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efter hvad der var bestemt af Bogtrykker Henriksen og A. Toucher, skulde omdeles heri 
Byen, først begyndte at blive trykkede omtrent samtidigt med, at Komparenten fik at vide, 
at der ikke var noget Forbud mod Bladets Udlevering, og de Exemplarer, der skulde 
sendes til Provindserne, og hvortil man vilde benytte dem, der vare blevne trykte, før 
Toucher kom tilstede, vare ikke færdige fra Pressen, idet kun den ene Side af Arket var 
trykt. Disse bleve først trykte færdige samtidig med de Exemplarer, der skulde omdeles 
her i Byen. Saavel Omdelingen her i Byen som Forsendelsen Zmed Posten af det 
nævnte Nummer af Bladet forsinkedes endel; men dette var efter Konipareiiteiis Forme- 
ning begrundet dels i den Forstyrrelse, der opstod paa Trykkeriet paa Grund af Pios An- 
holdelse dels i den Øinstændighed, at der skulde optages en Notits i Bladet om Pios 
Anholdelse, dels endelig i Maskinmesterens Tilstand, idet han var temmelig drukken.« 

Xylograf Louis Toucheu 
Pag. 47. »Der er ikke Tale om, at Bladets Onideliiig kan have lidt nogen Forsinkelse ved, at 

man en kort Tid paa Trykkeriet troede, at« Bladets Uddeling foreløbig var ble- 
ven forbudt« 

Overpolitibetjent Hoff ' « " " 
Bog. 48. ,,erklærede, at han ikke ved de af ham til de vagthavende Betjente givne Paalæg har 

tænkt paa Bladet »Soeialisten« eller overhovedet paa trykte Sager fra Trykkeriet Der 
var af Politiinspektøren givet Politibetjent Korn Ordre til at paase,; at det ved Vagthold 

· sikkredes, at der ikke fra Pios Værelse bortbragtes Noget, før der var afgivetKjeiidelfe 
for, om der skulde finde Husunderføgelse Sted eller ei; men mere detaillerede Instruxer 
var der, saavidt Komparenten veed, ikke givets Da Lieutenant Pio var bleven anholdt 
og forlod Lokalet med Komparenten; og Politibetjent Korn, og da Komparenten i Over- 
ensstemmelse med, hvad der i Neglen sker i saadanne Tilfælde, gav de vagthavende Be- 
tjente Ordre til at paase, at Intet bragtes bort, var, saavidt Komparenten erindre, Tryk- 
ningen af Bladet endnu ikke begyndt, i al Fald havde han ikke lagt Mærke til, at de 
havde begyndt at trykke Bladet, og han tænkte da aldeles ikke paa Bladet« 

Bog. 50. »Da det var bleven sagt, at Pio kort iForveien havde været inde paa Trykkeriet, var det 
ganske vist Komparentens Mening, at de vagthavende Betjente, saavidt muligt skulde 
paase, at der ikke fra Trykkeriet bortbragtes noget af Pio skrevet Manuskript, « som han 
muligt kunde have efterladt der. Da Komparenten tilligemed Pio og Politibetjent Korn 
gik ned ad Trappen, spurgte Henriksen, om han kunde trykke Bladet eller fortsætte Tryk- 
ningen af Bladet (Komparenten erindrer ikke nøiagtigt de Udtryk, der bleve brugte), og 
Komparenten, der troede, at dette Spørgsmaal var rettet til ham, gav herpaa et bekræf- 
tende Svar. Derimod har Komparenten ikke hørt, at Henriksen ved denne Leilighed yt- 
trede til Pio, at han ikke maatte udlevere Bladet. Da Politibetjent Korn kom tilbage 
til Politikamniereh efterat have afgivet Beretning til anden Politiinfpektrir om Anhol- 
delsen, meddelte han Komparenten, at der strax skulde gaa Bud til Henriksen og de vagt- 
havende Betjente for at være sikker paa, at der ikke fra nogen Side var nogen Misfor- 
staaelse tilstede med Hensyn til, at der ikke lagdes nogensomhelst Hindring iveien 
for Bladets Trykning, og Komparenten begav sig derfor strax u d  til Bogtrykker 

enri en.« , « ; 

Bogtrykker Henriksen 
Park. 59. blev foreholdt den af ham홢 under 3die Decbr. 1872 afgivne Erklæring, hvorefter han ,,er- 

kjendte at have underskrevet denne Erklæring. Han erkjender, at den i flere Punkter af- 
viger noget fra den af ham i Sagen afgivne Forklaring, hvilken sidste han vedbliver at være 
i Et og Alt rigtig. tHan paastaar imidlertid, at den afgivne Erklæring i det Væsentlige 
er overensstemmende med den Opfattelse, han dengang havde af det Passerede,, idet han 
navnlig dengang troede, at det virkelig havde været Politiets Hensigt at forbyde Udleve- 
ringen af Bladet, indtil der kom nærmere Ordre, hvilket han ansaae for en Beslaglæg- 
gelfe af Bladet. Han erkjender, at han kun i den Tid, der forløb fra Pios Anholdelse 
og indtil Overbetjent Hoff kom tilbage Kl. 3 ti 3U2 om Morgenen, stod i den Forme- 
mening, at Politiets Tilstedeværelse blandt Andet havde til Hensigt at forhindre Bladets 
Udlevering, og han vidste saaledes, da han afgav«Erklæringen, at Politiets Tilstedeværelse 

s indtil henad Eftermiddagen om Søndagen kun var begrundet i, at det skulde paase, at 
der ikke bortbragtes»Noget fra Pios Leilighed. Han erkjender, at Slutningen af Erklæ- 


